
 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 

Tel. 030/711244  - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 

Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 

mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 
 

 
 

  Agli Atti                                                            

All’albo on line 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il DPR 275/1999 e successive modificazioni; 

 

Vista la nota 15 settembre 2016, prot. A00DPIT 2915, avente per oggetto Prime indicazioni per la 

progettazione delle attività di formazione destinate al personale scolastico; 

 

Visto il DI 326/95 che definisce i compensi per l’attività di direzione e docenza relativi alle iniziative 

di formazione; 

 

Visto il D.lgs. 165/03, in particolare l’art. 53, che regolamenta l’incompatibilità e il cumulo degli 

incarichi del personale del pubblico impiego; 

 

Vista l’individuazione dell’IIS Einaudi di Chiari quale  Scuola polo dell’utenza debole in data 

15.09.2016 ( punto 5 od.g. verbale riunione di Ambito 09 del 15.09.2016) 

 

Visto il planning delle attività programmate e deliberate all’unanimità dal Gruppo di Gestione del 

CTI in data 17 gennaio 2017. 

 

Visto l’Avviso di selezione per l’individuazione docente esperto formatore esterno tematiche: " I 

disturbi dell'apprendimento:  la Disprassia. Il potenziamento delle abilità psicomotorie e del 

linguaggio in ottica di prevenzione dei disturbi dell'apprendimento" pubblicato in data 04.04.2017 

con prot. n.0001635- C.12.B e in particolare l’art. 6; 

 

Vista la costituzione della Commissione in data 19.04.2017 con Prot. n.1835/C14H del 19.04.2017; 

 

Vista l'istruttoria agli Atti dell'istituto e il verbale della commissione incaricata di selezionare le 

candidature pervenute all’Istituto “L.Einaudi” di Chiari; elative al sopra citato avviso pubblico;  

  

DISPONE 

L’individuazione del seguente docente formatore esterno: 

 

N. incontri Tematiche da sviluppare Docente formatore esterno 

individuato 

1 incontro 

2,5 h 

Tematica1. Il disturbo diagnostico della disprassia. 

Tematica 2. Le difficoltà della disprassia in ambito 

scolastico. Tematica 3. Le modalità e le strategie  

progettuali e metodologiche per la predisposizione 

di adeguati interventi didattici in relazione alla 

Gomez Claudia 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0001842 DEL 19/04/2017 - C.15



 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 

Tel. 030/711244  - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 

Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 

mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

disprassia. Tematica 4. Le modalità di 

osservazione  e le azioni educativo-didattiche 

finalizzate alle competenze di base per lo sviluppo 

delle abilità grafo motorie. 

2 incontro  

2,5 h 

Tematica1. Le modalità di osservazione  e le azioni 

educativo-didattiche finalizzate alle competenze di 

base per lo sviluppo delle abilità fonologiche. 

Tematica 2. Le modalità e le strategie  progettuali 

e metodologiche per la predisposizione di adeguati 

interventi didattici in ambito linguistico. Tematica 

3. Il trattamento didattico: la strategia 

ecologicodinamica, le buone prassi. 

Gomez Claudia 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Vittorina Ferrari 

(Firmato digitalmente da Vittorina Ferrari) 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0001842 DEL 19/04/2017 - C.15


		FERRARI VITTORINA




